UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4060, DE 24 DE MAIO DE 2022

A DIRETORA DA ESCOLA DE VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria de Delegação de Competência nº 031, de
21/03/2018 da Magnífica Reitora, Profa. Sandra Regina Goulart Almeida e, tendo em vista o disposto
nos arts. 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

1- Designar os docentes Maria Elisa de Souza e Silva, inscrição UFMG 94986, lotada no Departamento
de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da UFMG, Maria Giovana Parisi, inscrição
UFMG 132993, lotada no Departamento de Geologia do Ins tuto de Geociências da UFMG e Ricardo
Alves de Mesquita, inscrição UFMG 140945, lotado no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia
Odontológicas da Faculdade de Odontologia da UFMG, para, sob a presidência da primeira,
cons tuírem Comissão de Processo Administra vo Disciplinar, a fim de apurar possíveis
irregularidades e responsabilidades do Professor Paulo Ricardo de Oliveira Paes, inscrição UFMG
193283, tendo em vista os documentos anexados ao processo 23072.230088/2022-68, no prazo de 60
dias, contados da publicação desta Portaria.

2- Designar a servidora Luzete Ornelas Queiroz, inscrição UFMG 206466, lotada na Editora da Escola
de Veterinária da UFMG, para secretariar a Comissão.

ZÉLIA INÊS PORTELA LOBATO

Diretora da Escola de Veterinária da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Zelia Ines Portela Lobato, Diretor(a) de unidade, em
26/05/2022, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1478721 e o código CRC 1784AED3.

Referência: Processo nº 23072.230088/2022-68 SEI nº 1478721

Portaria 4060 (1478721)         SEI 23072.230088/2022-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4060 (1478721)